https://pt.wikipedia.org/wiki/Vida
https://pt.wikipedia.org/wiki/Mar

CLÁUSULA VI - DO VALOR 
6ª. -A CONTRATANTE em razão dos serviços ora prestados, se obriga a pagar ao CONTRATADO, o valor de diária liquida de 
R$ 120,00 (cento e vinte reais) findando No valor global bruto de R$ 966,00, (novecentos e sessenta e seis reais)  
6.1ª. -No valor acima mencionado, estão inclusos todos e quaisquer encargos trabalhistas, sociais ou previdenciários, 
presentes ou futuros em decorrência deste pacto. 
CLÁUSULA V - DA PRORROGAÇÃO 
5ª. -Em havendo interesse entre as partes, os serviços descritos na Cláusula Primeira, poderão ser recontratados, de

[...]

serviços, nem ético-profissional pela perfeita execução do contrato, dentro dos limites estabelecidos pela lei, a que fica 
sujeita a empresa. 
CLÁUSULA X - DA FORMA DE PAGAMENTO 
10ª. -A CONTRATANTE, em razão dos serviços ora prestados, se obriga a pagar ao CONTRATADO o valor de que se trata a 
Cláusula Sexta deste Contrato, o valor global bruto de R$ 966,00, (novecentos e sessenta e seis reais), cujo pagamento se 
dará mediante a emissão de recibo de pagamento autônomo (RPA), sendo obrigado a fazer a retenção de 11% de INSS 
(Instituto Nacional do Seguro Social) Pessoa física e 2% ISS (Imposto sobre serviço), a ser liberada em 01 (um) parcela